
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011000203

203

Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, pré-moldados, hidráulicos, esgoto,
irrigação e materiais diversos para construção, reformas, manutenções e demais serviços
necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2020.
ABERTURA:27/01/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs
- Célio Damaceno de Morais - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

OBJETO: Aquisição de pneus de novos, câmaras de ar e protetores, destinados
à manutenção dos veículos leves, ônibus, caminhões e máquinas pesadas deste Município,
para o exercício de 2019.. ABERTURA:28/01/2020, às 08:30 hs, informações no Setor de
Pregão das 08:00 às 12:00 hs.

Paramirim-BA, 8 de janeiro de 2020
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Pregoeira informa aos interessados que encontra-se aberto:

PREGAO PRESENCIAL Nº 3/2020

Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar do
município de Pau Brasil, tipo menor preço por lote,em 23/01/2020 ás 09:00H.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Aquisição de equipamentos e materiais de informática para manutenção das
secretarias municipais tipo menor preço por lote,em 23/01/2020 ás 11:00H.

As informações, acesso e retirada do edital de licitação encontra-se disponível
na sede da prefeitura de PAU BRASIL, situada à PRAÇA JURACY MAGALHÃES, Nº. 184,
CENTRO, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 10 de Janeiro de 2020.

LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 276/2019

Proc. Adm. n. 2918/19
Objeto: Aquisição de Tênis Escolares para todos os alunos da Rede Municipal de

Ensino, a serem usados no ano letivo de 2020. O Pregoeiro e equipe de apoio comunica
aos interessados que após análise da amostra apresentada pela empresa Mjs Indústria de
Confecções Ltda EPP, a Secretaria por meio de sua comissão, delibera pela não aprovação
do tênis apresentado, por não atender as necessidades no que tange a qualidade e
especificações exigidas. A reabertura da sessão fica marcada para o dia 22/01/2020 às
12:00 hs, onde será dado andamento ao certame.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União Seção 3 n. 6 de 09/01/2020 Resultado de
Julgamento- onde se lê Pregão Presencial n. 0333/2019 - Objeto: Aquisição de
Glicosímetros e insumos (Fitas, Reagentes, lancetas para glocemia capilar, seringas de 1ml)
leia-se: Pregão Presencial n. 0250/2019 - Objeto: Aquisição de Glicosímetros e insumos
(Fitas, Reagentes, lancetas para glicemia capilar, seringas de 1ml).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
EXTRATO DE CONTRATO

torna pública a Contratação da Licitação do Processo Administrativo nº 001/2019 da
Modalidade: Inexigibilidade 001/2020. Objeto: Contratação de serviços de publicação de
matérias na Imprensa Nacional, por meio do Diário Oficial da União - DOU Vigência até 31
de dezembro de 2020. Pagamento: parcelado de acordo com a necessidade. Recurso
Orçamentário: orçamentária: UNIDADE: 20.3; Projeto Atividade: 2051 Elemento de
Despesa: 33.90.39; FONTE: 00. Contratada: IMPRESNA NACIONAL, inscrito no CNPJ/MF sob
o n.º 04.196.645/0001 - 00. Valor Global: R$ 8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais).
Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 22 de Janeiro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro
de preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para merenda dos alunos das
escolas do município de Piritiba - BA. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco
Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das
8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 10 de Janeiro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2020

Dia 22/01/2020 às 9h. Objeto: fornecimento de Medicamentos, Material penso
e materiais instrumentais para curativos. Edital:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes ou na CPL.

Presidente Tancredo Neves-BA, 9 de janeiro de 2020.
ANTÔNIO JORGE M. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Abertura: 23/01/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de
forma parcelada de gêneros para atender às necessidades do Programa de alimentação
Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município de Queimadas,
durante o ano letivo de 2020, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.queimadas.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação

situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado da
Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh e das 14h00min ás
17h00min. Queimadas, 09 de janeiro de 2020. Cleidson Alves da Cruz- Pregoeiro - Portaria
113/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Abertura: 22/01/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de
combustível (óleo diesel s-500), para o abastecimento da frota de veículos e maquinas das
Secretárias de Infraestrutura e Educação do Município de Queimadas Bahia, conforme
especificações constantes no Anexo IV do Edital. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de
Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das
08h00min às 12h00minh e das 14h00min ás 17h00min. Queimadas, 08 de janeiro de
2020.

CLEIDSON ALVES DA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 001/2020, dia
22/01/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de combustível, destinados ao abastecimento da frota de veículos (próprios e
locadas) da Prefeitura Municipal de Quixabeira, Bahia. Edital e anexo, encontram-se no
Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações:
(074) 3676-1026.

Quixabeira - BA, 10 de janeiro de 2020.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Quixabeira - BA, realizará:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Dia 22/01/2020 às 11:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços relativos ao preparo de refeições para atender diversas secretarias
do município de Quixabeira, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Dia 23/01/2020 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada na
organização, administração, coordenação e realização da Jornada Pedagógica 2020 do
Município de Quixabeira, Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Dia 23/01/2020 às 11:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de material escolar que compõem kit didático a serem entregue aos professores
e alunos da Rede Municipal de ensino do município de Quixabeira, Bahia.

Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026, Quixabeira - BA. 10
de janeiro de 2020

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020-PP - SRP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados o Edital de Pregão Presencial nº. 001-2020-PP - Objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual contratação para o fornecimento parcelado de pães que irão
compor o cardápio da merenda escolar e para manutenção das diversas secretarias do
Município de Rio Real Bahia, Abertura 22/01/2020 às 09:00 horas, Informações: (*75)
3426-1320, Email: licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real -BA, 10 de janeiro de 2020.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Obj. Contratação de empresa para construção de módulos sanitários
individuais, mediante Convênio com a FUNASA (CV N. 837664-2016). A CPL julga HAILITADA
as licitantes Set Topografia e Construções Ltda-ME, GRS Silva Construções EIRELI-ME, Vaza
Barris Construções e Serviços EIRELI-ME e INABILITADA a licitante Vinicius Breno P.
Magalhães EIRELI-ME. Aberto o prazo recursal nos termo ao art., 109, I "a" da Lei n.
8.888/93.

MARCIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a seguinte Licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM TRANSPORTE ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO
DE 2020, PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE SANTALUZ - BAHIA. Abertura: 24 de janeiro de 2020 às 08h30min. Os interessados
poderão obter o arquivo com o Edital e anexos pertinentes ao presente certame
mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no
horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico -
(santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 9 de janeiro de 2020
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita


		2020-01-10T10:24:59-0300




